capitulum m. lxxx  
E ad dnm e d  
laude dina q  
deu laudat e  
idico de q  
de ea alij  
Inmela app  
de dno tu bnfca  
ab eo cu te ex n  
collata sut  
dilectis ac q  
laudat uigil i dte  
Ad hoc emi cu  
et pnta bonte  
et filidie dei fr  
et sine fir  
In anse? **E**ng  
ad h<sup>9</sup> diu  
spem p<sup>9</sup> lib  
Cpda i po tatio  
q<sup>9</sup> dig  
et pte q  
i reueracione tolet  
em vniustate rez  
et v<sup>9</sup> b<sup>9</sup> canis et  
nra face dispo  
suo te tue odria  
tractant utpote  
q<sup>9</sup> in mudo su  
disposuit. **V**ite  
et ita  
et ita  
ad yginem et fil  
igit<sup>9</sup> diliget q  
et filidie dei te  
ignosc aliud ee  
yginem. **V**bi g  
quada cu

De laude diuina ca. lxxxv.

**E**t quod dominus est de laude diuina que per deum laudat deum. idcirco sequetur de ea aliquantulum laudare videam. Inmensa quippe creatoris et aditoris tui beneficia que o anima mea ab eo cum te ex nichilo creauit et addidit collata sunt ad debitum et inue dilectionis ac gratiarum actionis et laudis iugiter reddendum te astingunt. Ad hoc enim cum non esses sola et gratuita bonitate illi creata et ad similitudinem dei facta es ut eum diligere propter et sine fine collaudes. **Unde anselmus.** **E**uigila anima mea euigila. adhuc diuinitus bonis inter se septem temporibus delictis. **C**onsidera in ipso creatoris exordia. que sublimitatis que dignitatis aditoris et stultitiam et peccata quo amore que ueneratione colenda sit. **E**te cum uisibilitate rebus uisibiliu et inuisibiliu trans et ordinibus humanam naturam facere disposuisset. summo consilio te tue aditoris dignitate tractauit utpote que ceteris creaturis que in mundo sunt aliam horare disposuit. **V**ide igitur sublimitatem tue creatoris et tracta debitum reddendi amoris. **F**aciam aptitudinem homines ad ymaginem et similitudinem nostram. **A**ttende igitur diligenter que sit ad ymaginem et similitudinem dei te esse creaturam. **A**gnosce aliud esse similitudinem aliud ymaginem. **U**bi gratia potest habere similitudinem quaedam cum homine

equus bos et cetera filios creature. ymaginem uero hominis non habet nisi alius homo. **M**anducat homo manducat et equus. **E**cce quaedam similitudo ac ratio inter diuersas naturas ymaginem uero hominis non ymitat nisi alius homo eiusdem nature cui ymaginatio est. **D**ignior igitur est ymaginatio que similitudo. **S**imilitudinem itaque ad deum huius modo habere potest si eum **ignosce** bonum esse desiderantes. nos bonum esse studuerim si eum iustum esse agnosceres nos iusti esse stentiam si minorum et replantes nos misericordiam operamur. **E**t uero ante ad ymaginem suam attente. **D**eus semper meminit sui intelligit se amat se. **E**t tu quod si pro modulo tuo infatigabili meorum fueris dei intellexis deum. amaueris deum eis ad ymaginem eius. quod huius facere niteris quod proficere tens. **A**d memorandum et intelligendum atque amandum summum bonum. totum tibi homo in fine quod uiuit. **A**d huius omnis cogitatio. omnis uoluntatio cordis et torquet arceat et amet. ut infatigabili affertur sis meorum dei. intelligas deum ames deum et tue creatoris dignitate que ad ymaginem dei creata es salubter exprimis. **U**t que te deus tanta preclaro aditoris privilegio sublimaret. nisi te suis laudibus inter sineret itentem uelle. **A**d laudandam igitur aditorem tuum creata es ut eius laudibus uacabis. et huius iustissimo et in illum pro proficias et in futuro bene uiuas. **C**laus enim eius et hic iustitiam et ibi beatitudinem tribuit. **S**ed si laudas ex